
 

 

 Il   Prefetto di  Belluno 
   

 

                         

  PREMESSO che il funzionario informatico Claudio Cerqua del Servizio Sistemi 

Informativi Automatizzati della Prefettura  ha rappresentato l’esigenza di acquistare due scanner 

documenti necessari per gli usi degli uffici della Prefettura; 

  CONSTATATA, inoltre, la necessità di procedere all’acquisto di un nuovo televisore 

per la sala riunioni, in quanto quello attuale è vetusto ed il decoder che ne consentiva l’uso si è 

guastato; 

  PRESO ATTO della relativa disponibilità finanziaria sul capitolo  2949/2, relativo alle 

spese per “beni e servizi informatici ” per quanto riguarda l’acquisto degli scanner nonché di un 

finanziamento di euro 300,00 disposto dal superiore Ministero sul capitolo 7609/1 per l’acquisto di 

un nuovo televisore; 

  EFFETTUATA una ricerca sul Mercato Elettronico della P.A., nonché una 

comparazione dei prezzi proposti da diverse ditte per gli articoli da acquistare e rilevata la 

convenienza economica dei prodotti offerti dalla ditta  Giannone Computers Srl di Modica (RG) per 

quanto concerne l’acquisto di due scanner,  per l’ importo di euro 374,20, netto IVA;   

  VISTO il preventivo della Ditta Europoint SRL di Belluno di euro 236,89, netto IVA,  

per la fornitura di un televisore “LED  FHD smart android BOLVA 40” ” , rispondente alle esigenze 

di questo Ufficio; 

  EVIDENZIATO che la consultazione del Casellario ANAC e la verifica del 

Documento unico di regolarità contributiva  in capo alle suddette ditte hanno dato esito positivo; 

  RICHIAMATO il Comunicato del Presidente dell’ANAC del 10/1/2024;  

  VISTI gli articoli 17, comma 2, 48, 49, comma 6, e 50, comma 1, lett. b, del d. lgs 

36/2023; 

 

            DECRETA  

 

1) di affidare alla ditta  Giannone Computers Srl di Modica (RG) la fornitura di due scanner 

documenti mediante un ordine di acquisto sul Mercato elettronico della P.A., per l’importo di 

euro 374,20 , I.V.A esclusa, più euro 82,32 per I.V.A. 22%, per un totale di euro 456,52; 

 

2) di affidare alla Ditta Europoint SRL di Belluno la fornitura di un televisore “LED  FHD smart 

android BOLVA 40” ” , per l’importo di euro 236,89, I.V.A esclusa, più euro 52,12 per I.V.A. 

22%, per un totale di euro 289,01; 

 

3) di dare atto che la relativa spesa viene imputata ai pertinenti capitoli di bilancio dell’esercizio 

2024. 

 

Belluno,  data firma 

 

                    per il Prefetto 

                                                                                       il Vice  Prefetto 

                                                                                           dott. Antonio Russo 
        firmato digitalmente 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
B
e
l
l
u
n
o
 
-
 
S
.
C
.
G
.
F
.
 
C
O
N
T
A
B
I
L
I
T
A
 
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
A
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
3
1
6
6
2
 
d
e
l
 
2
7
/
0
8
/
2
0
2
4


